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گروه سیاسی-محمدحسین یزدی: سید ابراهیم 
رئیسی از زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، علاقه 
فراوانی به طرح وعده‌های بزرگ و بعضا رویایی داشت. 
وعده‌هایی که البته منحصر به زمان انتخابات نبود و پس 
از تشکیل دولت نیز از سوی او و برخی دیگر از دولتمردان 
ادامه پیدا کرد؛ هرچند که برخی از این وعده‌ها هم پس از 
مدتی تقض شد! این که چرا دولت رئیسی تا این حد به 
سر دادن وعده‌های عجیب و غریب و بعضا غیرعملی که 
می‌توان نام آرزو را بر آن گذاشت علاقه دارد موضوع جالب و 
قابل تاملی است. رئیسی یا وعده می‌دهد، یا دستور می‌دهد؛ 
درحالیکه مردم منتظر تحقق وعده‌ها هستند و شعاردرمانی 
مشکلی را حل نمی‌کند. مشکلات با دستور دادن هم حل 
نمی‌شود؛ چراکه رئیسی دیگر رئیس قوه قضائیه نیست و 
رئیس قوه مجریه است که بر خلاف دستگاه قضایی، نسبتی 

با دستور دادن ندارد و باید عمل کند!
در همین یک هفته اخیر رئیس دولت و برخی مقامات 
دیگر دولتی به وعده دادن و تاکید کردن بر عملی شدن 
دستورات ادامه دادند! سخنان رئیس جمهور در همایش روز 
ملی صنعت و معدن که حواشی فراوانی داشت تا تاکید 
چندباره او بر برقراری عدالت در حقوق و مزایا؛ وعده معاون 
اول رئیس جمهور برای اجرای 6 طرح انتقال آب دریا، 
وعده کاهش ناترازی بودجه توسط رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، تنها بخشی از سخنان پرحاشیه یا وعده‌های جدید 
اما کوچک دولت است. اگر کمی به عقب برگردیم وعده‌های 
بزرگتری را می‌بینیم که سرنوشت آنها هم مشخص نشده؛ 
وعده‌هایی که سر دادن آنها توسط دولتمردان، دولت رئیسی 
را به مجمع الجزایر آرزوها تبدیل کرده است! آرزوهایی که 

در قالب وعده مطرح می‌شود اما عملی هم نمی‌شود!
وعده ساخت چهار میلیون مسکن

مهمترین وعده ابراهیم رئیسی، ساخت سالی یک میلیون 
واحد مسکن و در مجموع 4 میلیون واحد بود. وعده ای که 
از همان ابتدا مشخص بود به راحتی قابل اجرا نیست. تا 
کنون باید دولت نزدیک به 2 میلیون مسکن را می‌ساخت و 
تحویل می‌داد یا حداقل اینکه کار ساخت 4 میلیون مسکن 
تا نیمه پیش می‌رفت. اما شواهد حکایت از آن دارد که این 
وعده – بخوانید آرزو- نه تنها تحقق پیدا نکرده، بلکه امیدی 
به تحقق آن هم نیست. رستم قاسمی وزیر مرحوم راه و 
شهرسازی، در این مورد بارها وعده داد و عملی انجام نداد. 
جانشین او مهرداد بذرپاش، عملا این وعده را زیر سوال 
برد و گفت: چهار میلیون مسکن ضرب در ۱۰۰ مترمربع 
می‌شود ۴۰۰ میلیون مترمربع و اگر میانگین متری هفت 

میلیون تومان محاسبه شود عددی معادل دو هزار و ۸۰۰ 
همت می‌شود؛ این در حالی است که بودجه سال جاری 
حدود یک هزار و ۵۰۰ همت است. بنابراین باید پاسخ دهیم 
مشکل کجاست و وزارت راه چه کاری برای تأمین مالی دو 
هزار و ۸۰۰ همت باید انجام دهد. مخبر معاون اول رئیس 
جمهور هم گفت که دولت نباید مسکن بسازد! رئیسی البته 
تا سال گذشته پاس حرفش ماند اما اواخر خرداد ماه در 
مجلس، با لحن طلبکارانه گفت: »برخی در سخنان خود 
می‌گویند شما قول داده‌اید سالی یک میلیون واحد مسکن 
بسازید. من در پاسخ عرض می‌کنم سالی یک میلیون 
مسکن نیاز کشور است؛ آنهایی هم که سال‌های قبل نیز 
مسکن نساخته‌اند باید پاسخگو باشند. حداکثر سالی ۲۵۰ 
هزار واحد شهری و روستایی ساخته شده است.« حتی این 
سخن رئیسی هم اگر عملی شده باشد، یک چهارم میزان 

وعده داده شده توسط اوست!
وعده ایجاد سالی یک میلیون شغل 

رئیسی در خردادماه 1400 گفت: با فعال شدن 
ظرفیت‌های اقتصاد، سالی یک میلیون شغل ایجاد می‌کنیم. 
رئیس جمهور در اسفندماه گذشته با بیان اینکه از وعده 
خود به مردم برای ایجاد اشتغال عقب نیستیم گفت: وعده 
ایجاد سالانه یک میلیون شغل محقق شد. این درحالیست 
که راستی آزمایی سخنان رئیس جمهور توسط کارشناسان 
در همان زمان نشان داد اولا افزایش اشتغال در بخش 

خدمات ناشی از فعال شدن مجدد کسب‌وکار‌های تعطیل 
شده در دوران کرونا بوده است و ثانیا به استناد گزارش 
رسمی مرکز آمار ایران، طی یکسال از پائیز ١٤٠٠ تا پائیز 
١٤٠١ کمتر از ٥٣٦ هزار شغل در بازار کشور اضافه شده بود 
و این تفاوت فاحشی با ادعای یک میلیون شغل ایجاد شده 
دارد. همچنین مرکز آمار گزارش اشتغال و بیکاری زمستان 
۱۴۰۱ را امسال منتشر کرد که بر مبنای آن بررسی نرخ 
بیکاری افراد ١٥ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ٩,٧ درصد 
از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. بررسی روند 
تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ١٤٠٠( ، ٠.٣ 
درصد افزایش یافته است! پس چگونه می‌توان آمار ایجاد 
یک میلیون شغل را باور کرد؟! هرچند که این تعداد شغل 
باید در یک سال ایجاد می‌شد نه در بیش از یک سال و نیم!

وعده رفع تنش آبی کشور 
رئیسی که زمانی وعده رفع تنش ابی کشور در چهار سال 
را داده بود، حالا در تازه ترین اظهارنظر خود در کرمان گفته: 
طی دو سال آینده تنش آبی در کشور را از بین می‌بریم. این 
وعده در شرایطی مطرح شده که نه تغییری در حکمرانی 
آب ایجاد شده نه بارش‌ها توانسته منابع آب را پر کند. هیچ 
اتفاق خاصی در پهنه خشک ایران از نظر مدیریتی صورت 
نگرفته است. آمارها نیز از کاهش جدی ذخایر آب سدها 
حکایت دارد. همین حالا بنا بر داده‌های دفتر اطلاعات و 

داده‌های آب کشور از شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو، 
چاه‌نیمه‌ها در سیستان‌وبلوچستان فقط 6 درصد ذخیره آبی 
دارد. به عبارتی اگر فقط استان سیستان‌وبلوچستان را در 
نظر گرفت، ادعای دولت رئیسی برای رفع تنش آبی روستاها 
دور از واقعیت است. البته پیش از او عباسعلی نوبخت، معاون 
وزیر کشاورزی ادعا کرد که با در نظر گرفتن بارندگی سالانه 
و حکمرانی آب می‌توانیم آب 2 میلیارد نفر را تامین کنیم! 
اما این دولت در تامین آب موردنیاز 85 میلیون ایرانی هم 
ناتوان است؛ مصداق بارزش وضعیت کم آبی در روستاهای 

مرکزی و شرقی و جنوبی کشور.
وعده تورم تک رقمی

ابراهیم رئیسی پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
۱۴۰۰ گفته بود: »یکی از اقدامات ضروری کنترل گرانی و 
گران‌سازی است. وضعیت تورم اصلا قابل‌قبول نیست. ۳۲۰ 
درصد تورم در ۸ سال گذشته قابل قبول نیست. قیمت 
گوشت ۵ برابر، قیمت خودرو ۸ برابر و مسکن ۷ برابر. ما 
حتما باید اقدامات‌مان را به‌گونه‌ای پیش ببریم که تورم به 
نیم و بعد به سمت تک‌رقمی شدن حرکت کند.« اکنون 
نزدیک به دو سال از آغاز به کار دولت سپری شده و نه تنها 
تورم کاهش نیافته بلکه تورم اقلام غذایی و ضروری موردنیاز 
مردم تورم 70 درصدی را تجربه می‌کند و قیمت گوشت 
و مرغ به طور بیسابقه ای افزایش یافته است. کارشناسان 
اقتصادی معتقدند با روند فعلی و سیاست‌های پولی 
اتخاذشده، تا پایان این دولت به تورم تک‌رقمی نخواهیم 
رسید و حتی بعید است شاهد کاهش معنادار نرخ تورم 
باشیم. ایران در زمره ده کشور دارای بالاترین نرخ تورم در 
جهان و از معدود کشورهایی است سالهای متمادی تورم دو 

رقمی را تجربه کرده است. 
وعده‌ها و دستورهای دیگر

اینها مهمترین وعده‌های دولت رئیسی بود که هیچکدام 
هم عملی نشده و چشم انداز روشنی هم برای عملی شدن 
آنها وجود ندارد. دستور برای رفع فقط مطلق تا پایان سال 
گذشته در شرایطی که تنها دو هفته تا پایان سال باقی 
مانده بود؛ دستور برای کاشت یک میلیارد درخت؛ وعده حل 
مشکلات بورس؛ بهبود وضعیت اینترنت؛ رفع نوسان قیمت 
گوشت و لبنیات و ...؛ ایجاد گشت ارشاد برای مدیران و... 
تنها بخشی از وعده‌های مهم رئیسی و دولتمردان در کمتر 
از دو سال اخیر بوده که هیچکدام عملی نشده است. حالا 
پرسش اینجاست که دولت رئیسی در دو سال باقیمانده از 
عمر خود با این مجمع الجزایر آرزوها که در قالب وعده و 

دستور مطرح کرده چه خواهد کرد؟!

چرا دولتمردان، وعده‌های رویایی و غیرعملی می‌دهند؟! 

دولت رئیسی، مجمع‌الجزایر آرزوها!

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
در گزارشی ساختار اشتغال صنعتی و برآورد 
عملکرد اشتغال‌زایی رشته فعالیت‌های صنعتی 

در ایران را مورد بررسی قرار داد.
به گزارش مردم سالاری، دفتر مطالعات 
انرژی، صنعت و معدن این مرکز در گزارشی 
با عنوان »بررسی ساختار اشتغال صنعتی و 
برآورد عملکرد اشتغال‌زایی رشته‌فعالیت‌های 
صنعتی در ایران« اظهار داشت اشتغال همواره 
چالشی جدی برای سیاست‌گذاران چه در ایران 
و چه در سایر کشورها بوده است. در ایران با 
توجه به رشد بالاتر جمعیت در دهه‌های قبل 

و جذب ناکافی نیروی کار در مشاغل و نیز 
ترکیب نیروی کار که بخش مهمی از آن را 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند، 
سبب شده است اشتغال به‌ویژه در یک دهه 
اخیر به دغدغه مهم برای دولت تبدیل شود. 
با توجه به اینکه عمده شاغلان در بخش 
خدمات جذب شده‌اند، به‌‌نظر می‌رسد که 
پتانسیل اشتغال‌زایی این بخش عمدتاً بالفعل 
شده است، این در حالی‌ است که بخش 
صنعت در صورت اتخاذ سیاست‌های مناسب 
می‌تواند یکی از بخش‌هایی باشد که قابلیت 
جذب نیروی کار جدید را در سال‌های آینده 

داشته باشد، در‌صورتی‌که هم رشد اقتصادی در 
بخش صنعت، کیفیت مناسب )نرخ رشد بالا 
و در‌عین‌حال رشد مستمر( داشته باشد و هم 
اولویت‌های صنعتی بر بخش‌هایی متمرکز باشد 
که عملکرد اشتغال‌زایی بالاتری دارند. با‌این‌حال 
رشد صنعتی در اقتصاد ایران، اشتغال‌زا نبوده و 
تقاضای کافی برای استخدام نیروی کار ایجاد 

نکرده است.
در این گزارش آمده است بخش اصلی 
شاغلان تولیدی )یعنی شاغلان فعال در خط 
تولید( واحدهای صنعتی را کارگران ساده 
)بیش از ۳۰ درصد( و کارگران ماهر )حدود 
۳۰ درصد( تشکیل می‌دهند، هرچند در 
زمان سهم تکنسین‌ها و مهندسان از شاغلان 
تولیدی افزایش یافته است. همچنین سهم 
بالای نیروی کار شاغل در بخش صنعت را 
افرادی تشکیل می‌دهند که تحصیلات دیپلم 
)حدود ۴۰ درصد( و کمتر از دیپلم )حدود 
۲۵ درصد( دارند. بعد از آن، نیروی کار با 
تحصیلات لیسانس بیشترین سهم را از کل 
شاغلان صنعتی به خود اختصاص می‌دهد. 
شواهد فوق نشان می‌دهد که بخش صنعت 
بیشتر نیروی کار ساده با تحصیلات پایین 
جذب می‌کند و تقاضای بخش صنعت برای 
نیروی کار بالاتر از لیسانس بسیار اندک 

است. یافته‌های این گزارش بر‌اساس برآورد 
الگوی اقتصادسنجی نشان می‌دهد به‌ازای 
هر ۱۰ درصد افزایش در ارزش ‌افزوده بخش 
صنعت )به قیمت‌های ثابت(، به‌طور متوسط 
۴/۲ درصد تقاضا برای نیروی کار جدید ایجاد 
می‌شود. بر‌اساس آخرین نماگر بانک مرکزی 
در سه‌ماهه دوم ۱۴۰۱، رشد بخش صنعت 
و معدن در سال ۱۳۹۹ به میزان ۷/۷ درصد 
و در ۱۴۰۰ رشد ۳ درصد بوده است. بر این 
اساس، انتظار بر این است که تعداد شاغلان 
این بخش در سال ۱۳۹۹ حدوداً ۸۵/۱ درصد و 
در سال ۱۴۰۰ حدود ۷۴/۰ درصد اضافه شده 
باشد. این میزان افزایش در شاغلان صنعتی در 
مقایسه با نیاز بازار کار ایران ارقام بالایی نیست 
و نشان می‌دهد ساختار صنعت در ایران در 
وضعیت فعلی عملکرد اشتغال‌زایی پایینی دارد. 
یافته‌های گزارش نشان می‌دهد که عملکرد 
اشتغال‌زایی بخش صنعت در طول زمان کاهش 
یافته است و به‌طور مشخص از سال ۱۳۸۸ افت 
محسوس عملکرد اشتغال‌زایی در بخش صنعت 
قابل مشاهده است. بر اساس نتایج بررسی 
این گزارش، بالاترین عملکرد اشتغال‌زایی 
در بخش صنعت در ایران به پنج صنعت 
تولید فرآورده‌های غذایی، تولید وسایل نقلیه 
موتوری، تریلر و نیم تریلر، تولید منسوجات، 

تولید سایر فرآورده‌های معدنی غیرفلزی و 
تولید فرآورده‌های لاستیکی و پلاستیکی 
اختصاص دارد، این در حالی است که ساختار 
صنعت در ایران از منظر تولید و سرمایه‌گذاری 
با هدف اشتغال‌زایی تناسب ندارد، چرا‌که 
عمده سرمایه‌گذاری‌ها در بخش صنعت ایران 
در صنایع مواد و محصولات شیمیایی و تولید 
فلزات پایه انجام شده است و صنایع اشتغال‌زای 
مذکور در رده‌های سوم به بعد هستند. این 
گزارش تصریح کرده است اگرچه تولید و ارزش 
‌افزوده نیز از اهداف مهم اقتصادی و صنعتی 
محسوب می‌شود، اما با توجه به ساختار جوان 
نیروی انسانی کشور و بحران‌های اجتماعی و 
اقتصادی ناشی از عدم تأمین شغل مناسب 
برای جوانان سبب می‌شود که در کنار توجه 
به صنایع بزرگ و سرمایه‌بر کشور )که در جای 
خود اهمیت دارند(، به صنایع اشتغال‌زا و کاربر 
توجه بیشتری شود. به همین دلیل توصیه 
سیاستی این گزارش این است که تکمیل 
زنجیره ارزش صنایع و توسعه پایین‌دست آن 
)پایین‌دست صنایع شیمیایی، صنایع خودرو 
و قطعات خودرو و پایین‌دست صنایع معدنی 
فلزی و غیرفلزی( مد‌نظر قرار گیرد تا ضمن 
تأمین ارزش اقتصادی و تولید ثروت، اشتغال 

مناسب نیز برای کشور ایجاد شود.

براساس اصل شصت و چهارم قانون 
اساسی تعداد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی دویست و هفتاد نفر است و از تاریخ 
همه پرسی سال یک هزار و سیصد و شصت 
و هشت هجری شمسی پس از هر ده سال، 
با در نظر گرفتن عوامل انسانی، سیاسی، 
جغرافیایی و نظایر آنها حداکثر بیست نفر 
نماینده می‌تواند اضافه شود. بر این اساس بعضا 
پس از گذشته دوره ای، در انتخابات مجلس، 
تعداد نمایندگان یک حوزه انتخابی تغییر 
کرده است. در همین حال اردیبهشت ماه 
امسال علی حدادی سخنگوی کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها بیان کرده بود: طرح 
اصلاح جدول حوزه انتخابیه مجلس و افزایش 
تعداد نمایندگان با حضور مسئولان ذی ربط و 
نماینده وزارت کشور مورد بررسی قرار گرفته و 
نهایی شد. در این نشست اعضای کمیسیون با 
افزایش 40 کرسی به تعداد کرسی‌های مجلس 

موافقت کردند.
حال پس از گذشت نزدیک به دو ماه حسین 
محمد صالحی عضو کمیسیون شوراها و امور 

داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با 
تسنیم خبر داده که کار بررسی طرح اصلاح 
جدول حوزه انتخابیه مجلس در کمیسیون 
شوراها به اتمام رسیده و گزارش در این باره 

تدوین و آماده ارائه به هیئت رئیسه است.
او افزود: اما برخی از نمایندگان در این 
رابطه اعتراض دارند و عنوان می‌شود که اگر 
قرار است نماینده‌ای اضافه شود چرا با توجه 
به شرایط به حوزه انتخابیه ما اضافه نمی‌شود، 
گفت: قرار شد تا یک بررسی مجدد در این باره 
انجام شود تا نقطه نظرات آنها نیز مد نظر قرار 
گیرد. عضو کمیسیون شوراهای مجلس با بیان 
اینکه قرار شده است تا نمایندگانی که معترض 
هستند در مجامع استانی خود به جمع‌بندی 
برسند که متاسفانه این اتفاق نیفتاده، ادامه داد: 
برای نمونه در حوزه انتخابیه تهران پیشنهاد 
شده بود تا از 30 نماینده شهر تهران کم شود 
و پردیس، ری و اسلام‌شهر یک نماینده جدا 
داشته باشند اما با این موضوع مخالفت شد 
و در جلسه‌ای که داشتیم برخی از نمایندان 
بیان کردند که شهر تهران 30 نماینده خود 

را داشته باشد و اگر موافقت می‌شود پردیس ، 
ری و اسلام‌شهر هم نمایندگان جداگانه داشته 
باشند که باید ببینیم که در نهایت در این باره 

به چه جمع‌بندی می‌رسیم.
محمدصالحی با بیان اینکه هنوز هم حدود 
5 مجمع استانی نسبت به این موضوع اعتراض 
دارند، گفت: لازم است که نظر این مجامع 
استانی در صحن کمیسیون مطرح شود یا 
اینکه خود به یک جمع‌بندی برسند و گزارش 
خود را به کمیسیون ارائه دهند تا در زمان 
بررسی طرح در جلسه علنی دچار مشکل و 
اختلاف نشویم.  نماینده فریدن و فریدون‌شهر 
در مجلس عنوان کرد که قرار شد تا کمیسیون 
گزارش نهایی مجامع استانی را دریافت کرده 
و به یک جمع‌بندی برسد، گفت: با این طرح 
برخی از استان‌ها تغییر و برخی دیگر تغییر 
ندارند، برای نمونه در استان اصفهان و 
مازندران تغییر وجود ندارد اما در استان‌هایی 
مانند شیراز ، یزد، کرمانشاه، لرستان، کرمان، 
خوزستان و آذربایجان ‌شرقی تغییراتی خواهند 
داشت. با وجود اینکه اقدام نمایندگان در 

راستای اصل شصت و چهارم قانون اساسی 
تلقی می‌شود و در سال 1377 نیز تعداد 
نمایندگان از 270 نفر به 290 افزایش یافت، 
اما این افزایش درسال 1388 حاصل نشد. 
به گفته حسن سلیمانی نماینده دوره دهم 
مجلس باید توجه داشت که در اصل شصت و 
چهارم قانون اساسی، قانونگذار قید»می‌تواند« 
را آورده است، به این معنا که اجباری برای 
افزایش وجود ندارد و در صورت مهیا بودن 
شرایط باید 20 نماینده به تعداد نمایندگان 
افزوده شود. از طرفی اختیار قانون اساسی در 
خصوص افزایش تعداد نمایندگان مربوط به 

زمانی است که شرایط اجرای آن مهیا باشد 
و الزامی برای افزایش تعداد نمایندگان وجود 
ندارد و این اختیاری است که در قانون اساسی 
دیده شده است. با این حال همانطور که علی 
حدادی سخنگوی کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها بیان کرده بود: وزارت کشور 
نیز بحثی در خصوص بار مالی افزایش تعداد 
نمایندگان مجلس در این نشست مطرح نکرد. 
اما از آنجا که انتخابات دوره دوازدهم مجلس 
شورای اسلامی در اسفندماه انجام می‌شود 
دور از ذهن به نظر می‌رسد که افزایش تعداد 

نمایندگان به این دوره از مجلس برسد.

مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر کرد؛

ساختار اشتغال صنعتی و برآورد عملکرد اشتغال‌زایی رشته فعالیت‌های صنعتی در ایران

 پیشنهاد تفکیک حوزه‌های انتخابیه ری، اسلام‌شهر و پردیس از تهران

بررسی طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه مجلس به اتمام رسید

 رئیس قوه قضائیه:
همه مردم درگیر فشار معیشتی و اقتصادی‌اند

رئیس قوه قضائیه گفت: باید توجه داشت که فشارهای معیشتی و اقتصادی 
فقط مختص قوه قضائیه نیست و همه مردم با آن درگیر هستند و ما هم در 
دستگاه قضایی تمام تلاش خود را برای کاهش مشکلات اقتصادی کارکنان قوه 

قضائیه انجام داده و همچنان انجام می‌دهیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، همزمان با دهه ولایت و در آستانه 
عید غدیر عیدالله‌الاکبر، حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با جمعی از 

خانواده‌های کارکنان قوه قضائیه دیدار کرد.
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این دیدار ضمن تبریک اعیاد ماه 
ذی‌الحجه، با اشاره به آیه »یا أیَهَُّا النَّاسُ إنِاَّ خَلقَْناکُمْ مِنْ ذَکَرٍ وَ أنُثْی‏ وَ جَعَلنْاکُمْ 
شُــعُوباً وَ قَبائلَِ لتَِعارَفُوا إنَِّ أکَْرَمَکُمْ عِنْــدَ الَلّ أتَقْاکُمْ إنَِّ الَلّ عَلیمٌ خَبیرٌ« اظهار 
کرد: رسیدن به درجات کمال، امری است که آرزو و آمال هر انسان موحد 
و پاک‌سیرتی می‌باشد و تحقق این مهم زمانی میسر می‌شود که زن و مرد 

دوشادش یکدیگر مسیر سعادت را بپیمایند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت تقویت محبت و عطوفت در کانون گرم 
خانواده گفت: دعا کردن زن و مرد در حق یکدیگر و دلداری دادن آنها به هم در 

مواقع سختی و عسرت، نزد خداوند متعال اجر و جایگاه بالایی دارد.
محسنی اژه‌ای با اشاره به زندگی الهی امیرالمومنین)ع( و صدیقه طاهره)س( 
و فرزندان مطهری که ثمره این پیوند آسمانی است، گفت: اگرچه ما استطاعت 
و توان رسیدن به مرتبه و منزلت اعلای ائمه اطهار)ع( را در زندگانی و سبک 
زندگی نداریم، اما باید تمام جهد و همت خود را بگماریم تا در مسیر زندگی 
و بندگی، در تمام شئون از سیره معصومین سلام‌الله علیهم اجمعین پیروی و 

تبعیت کنیم.
رئیس قوه قضائیه گفت: قدر مسلم، خدمت و قبول مسئولیت در قوه قضائیه 
با توجه به جمیع شرایط و محذوریت‌ها و تنگناهای موجود به لحاظ مالی و 
امکاناتی و همچنین با عنایت به حجم بالای کار، امری پر مشقت و مرارت است 
و بر همین اساس باید تاکید کرد که نیروها و مسئولان قضایی، جهادگونه امور 
را به پیش می‌برند؛ قدر متیقّن در این جهاد، نقش شما همسران و خانواده 

کارکنان قوه قضائیه بسیار برجسته است.
محسنی اژه‌ای در ادامه، صمیمانه از زحمات و سعه صدر و تحمل سختی‌های 
همسران و اعضای خانواده کارکنان قوه قضائیه، قدردانی کرد و گفت: ما می‌دانیم 
و آگاهیم که شما همسران محترم کارکنان قوه قضائیه، متحمل سختی‌ها و 
زحمات زیادی می‌شوید و یار و غمخوار همسران‌تان در زمان‌هایی هستید که 

سنگینی کار، بر آنان عارض می‌شود.

تاکید رئیسی بر پیگیری اجرای سریع‌تر برنامه‌های 
توسعه بندر چابهار و تکمیل مسیر شمال- جنوب

رئیس جمهوری با اشاره به نشست روز گذشته سران کشورهای عضو پیمان 
شانگهای و اظهارات سران برخی کشورها درباره »اهمیت و جایگاه بندر چابهار« 
در اتصال منطقه آسیای مرکزی به آب‌های آزاد، مسئولان دستگاه‌های مرتبط را 
به پیگیری جدی‌تر و سریع‌تر اجرای برنامه‌های توسعه بندر چابهار و نیز تکمیل 

مسیر شمال-جنوب فراخواند.
به گزارش مردم سالاری سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با تاکید 
بر ضرورت فعال‌تر کردن »کمیسیون‌های مشترک همکاری با سایر کشورها« 
به‌عنوان محملی برای بررسی راهکارهای تقویت و ارتقای روابط، با کشورهای 
دوست، همسایه و همسو، از برگزاری سومین نشست سه‌جانبه ایران، هند و 
روسیه در تهران که روز گذشته با هدف تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور 
شمال-جنوب برگزار شد و توافقات سازنده‌ای در این زمینه داشت، قدردانی 

کرد.
 او در بخش پایانی سخنانش از تلاش‌های معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
برای پیگیری پرونده شهادت سردار سلیمانی در مراجع حقوقی بین‌المللی 
تشکر و با تاکید بر ضرورت پیگیری جدی و دقیق این پرونده، تصریح کرد: 
شهید سلیمانی یک شخصیت شناخته شده ملی و بین‌المللی است و در چنین 
پرونده‌ای که وضعیت تا این حد واضح و روشن است و قاتل به شکل علنی به 
عمل خود اقرار کرده، هر گونه بی‌توجهی دادگاه فقط باعث بی‌آبرویی آن مرجع 

قضایی خواهد شد.
 رئیسی همچنین با اشاره به برگزاری جشن مردمی عید بزرگ غدیر در 
کشور و جلوه‌های بسیار زیبای گرامیداشت مردمی عید غدیر تاکید کرد: 

دستگاه‌های اجرایی نیز در بزرگداشت این مناسبت در کنار مردم هستند.

وزیر دفاع:
نقش‌آفرینی سازمان شانگهای، در مقابل سیاست‌های 

توسعه‌طلبانه غرب و ناتو است
امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پیشتیبانی نیروهای مسلح در یادداشتی 
به مناسبت عضویت دائمی ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای نوشت: 
تغییرات در عرصه تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، به خوبی گویای واقعیت‌ها و 
افق‌های آینده جهان در حال تغییر و نظم در حال شکل گیری است. درک این 
واقعیت موجب شده تا دکترین سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر عضویت در سازمان‌ها و نهادهای مبتنی بر چندجانبه گرایی همانند سازمان 

همکاری شانگهای مورد توجه جدی قرار گیرد.
به گزارش مردم ساری آشتیانی در ادامه نوشته است: سازمان همکاری 
شانگهای با دارا بودن بیش از یک سوم جمعیت جهان، عضویت دو ‌کشور شورای 
امنیت و چهار کشور دارای قدرت اتمی‌، سازمانی  تاثیرگذار و نقش آفرین در 
روندهای جهانی  آتی است؛ این سازمان  از ظرفیت‌های اجتماعی، فرهنگی، 
اقتصادی و امنیتی  گسترده ای برخوردار است و در مسیر تقویت سیاست‌های 

موازنه ساز و توسعه چندجانبه گرایی نقش حائز اهمیتی دارد.
سیاست‌های توسعه طلبانه غرب و ناتو  برای حفظ و  احیای جهان تک قطبی 
و تشدید رقابت‌های جهانی با رویکردهای نظامی و امنیتی، اهمیت و حساسیت  

عضویت و‌نقش آفرینی سازمان شانگهای  را چندین برابر کرده است.
در واقع، سازمان همکاری شانگهای امروزه با برخورداری از مولفه‌های مهم 
قدرت سیاسی، اقتصادی و امنیتی در پهنه جغرافیایی و ژئوپلیتیکی خود 
مسئولیت‌های سنگینی را در قبال شکل گیری هندسه نظم جدید جهانی و 
تحقق امنیت مشارکتی و جمعی بر عهده دارد و‌جمهوری اسلامی ایران ضمن 
بهره گیری از این ظرفیت ، قابلیت و ارزش قابل توجهی را به این نهاد بین‌المللی 

می‌دهد .
موضوعاتی همانند تروریسم، افراط گرایی ، مبارزه با پدیده قاچاق و مقابله با 
تحریم‌ها  از مهم ترین مسائلی هستند که جمهوری اسلامی  ایران تجربه‌های 
گرانبهایی در این زمینه دارد. انقلاب اسامی ایران، انقلاب علیه ظلم و بی 
عدالتی بوده و راز ماندگاری آن بر استواری در این مسیر می‌باشد  بر این اساس، 
تأکید بر »امنیت مردم پایه« ؛ »احترام به حاکمیت‌های ملی«؛ »امنیت انسانی« 
؛ »نگاه فرا مذهبی و غیر فرقه ای« و ... جزو اصول خدشه ناپذیر نظریه دفاعی 

و امنیتی جمهوری اسلامی ایران هستند.
اینجانب در اجاس وزرای دفاع شانگهای ضمن تبیین این اصول در 
سخنرانی و دیدارهایی که با وزرای دفاع کشورهای عضو  داشتم به دکترین 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران که  متکی بر ظرفیت‌ها و مزیت‌های همه جانبه 
ملی، منطقه ای و بین‌المللی و تابع اصولی پایدار برای ایجاد بازدارندگی بوده 
اشاره نموده و  حفظ صلح و آرامش و امنیت منطقه ای را از طریق گفت گو،  
همکاری‌های جمعی و مناسبات چند جانبه به طور جدی مورد تاکید قرار دادم.

اخبار کوتاه

انتخابات تناسبی الگویی از انتخابات در مجلس به 
شمار می‌رود که افراد نمایندگان خود را از فهرست‌های 
انتخاباتی برگزیده و در نهایت پس از مشخص شدن وزن 
جریان‌های سیاسی از مجموع آرای دریافت شده، به 
نسبت آرا، کرسی‌های نمایندگی بین ائتلاف‌ها و جریان‌ها 

تقسیم می‌شود.
این مصوبه مجلس هرچند در بار نخست بررسی 
شورای نگهبان محل ابهام اعضای این شورا بود که بر 
طرف شود اما هیات عالی نظارت بر سیاست‌های کلی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام آن را مغایر با برخی 

بندهای سیاست‌های کلی انتخابات تشخیص داد.
حال معاون پارلمانی رئیس جمهوری در گفت وگو 
با ایرنا بیان کرده برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی 
کار ساده و آسانی نیست و انتخابات تناسبی می‌تواند 
اعتراضاتی را به همراه داشته باشد چون  در این مدل 
فردی با رای بالا حذف می‌شود و فرد با رای کمتر به 

مجلس راه می‌یابد.
سید محمد حسینی ادامه داده است: در لایحه‌ دولت 
بحث تناسبی مطرح نبود، زیرا اجرای آن در کشور دشوار 

است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به وضعیت 
احزاب در برخی کشورهای توسعه یافته گفت: در آمریکا 
حزب جمهوری خواه و دموکرات هستند که وضعیت آنها 
معلوم و مشخص است، اما در کشور ما بیش از ۱۰۰ 
حزب، فهرست و ائتلاف‌های گوناگون وجود دارد که تعدد 
احزاب اجرا و برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی را سخت 
و دشوار می‌کند. البته که احزاب قدرتمندی هم در کشور 

وجود ندارد که بخواهیم این شیوه را عملیاتی کنیم.
او افزوده است: ابتدا قرار بود این طرح در مراکز 
استان‌ها برگزار شود، بعدا نمایندگان از این موضوع صرف 

نظر کردند و اکنون قرار است فقط در شهر تهران اجرایی 
شود که البته نظر نهایی از سوی مجمع تشخیص اعلام 

می‌شود.
او بیان کرده است: اجرای این شیوه انتخابات در 
کشورهای که گروه‌بندی و فهرست‌های حزبی در آن‌ها 
مشخص است امکان‌پذیر است، اما در شرایط فعلی پیاده 

کردن این طرح در کشور ما مشکل به نظر می‌رسد.
به گفته او دولت مواضع خود در رابطه با انتخابات 
تناسبی بیان نکرده است، اما اعضای هیات دولت 

نظراتشان را در مجمع تشخیص بیان می‌کنند.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری:

برگزاری انتخابات تناسبی مجلس شورای اسلامی دشوار است
کاوشی در رسانه‌ها و تفسیری کوتاه بر نوشته‌ها

ادامه از صفحه 1
- رتبه جهانی مرجعیت علمی دانشگاه‌های مهم کشور که عموما در دهه 50 
مرتبه‌ای زیر صد داشتند آن هم نسبت به سال گذشته میلادی - با سقوط همراه 
بود یعنی: دانشگاه صنعتی شریف ۳۹ پله‌ نزول در ردیف 334 جهانی / دانشگاه 
تهران با تنزل ۹ پله در مرتبه 360 / دانشگاه امیرکبیر با افت ۳۵ درجه در جایگاه 

جهانی 375 و دانشگاه علم و صنعت با ۳ مرتبه تنزل علمی در مقام 451
*در شرایطی که »عرضه کل« در اقتصاد کشور به دلیل تحریم‌ها و حکمرانی 
اشتباه تیم اقتصادی مرکب از مخبر و رضائی‌ها و دیگر بچه‌های مدرسه امام 
صادق، تقریباً ثابت است، ادعای رونق اقتصادی با طفره رفتن از کنترل پول بدون 
پشتوانه و نقدینگی لجام گسیخته، در واقع عامل اصلی تورم کمرشکن کنونیست 
که تراژدی بس عظیمی به شمار ‌می‌رود و ریشه همه انحرافات اجتماعی و 

نابسامانی‌ها...

یادداشت


